東京鶴翔同窓会 第 54 回実行委員会 （顔合わせ・引継ぎ会）議事録

＜日時＞ 令和６年３月 9 日（日）14：00～16：00

＜場所＞ 京橋 環境情報センター 研修室２

＜出席者＞ 21 名（順不同、敬称略）

役員  坂田敬一／会長、梅津準士、坂田俊次、大泉正／ 副会長

           今野りつ／常任幹事、

           岡部次樹／ 事務局長、

杉山恵子、伊藤美津子、石川康博 （オンライン）／事務局次長、

53 回実行委員 (84) 中里 陽一、（同）匹田秀二、

54 回実行委員 (85) 中込 真知子、（同）河野 晃

(95) 小山 繁達、（同）小田切 良樹

(75) 丸田 孝明、（同）菅野 京子

１、 会長挨拶

・53 回実行委員への労いの言葉と 54 回への期待など

２、出席者自己紹介  出席者全員の自己紹介を行った。

＜議事とその概要＞

（１） 総会実行委員会について（岡部事務局長より）

・東京鶴翔同窓会を開催する実行部隊として編制する。

・総会を企画、実行, 会報を作成する等。

・今年は 85 回生を中心に末尾５の世代 85、95、105 回が当番となる。

またアドバイザーとして 75 回生にも参加をお願いする。

・（別紙資料を基に）実行委員会の構成、常任幹事会の関わり方、同窓会事務局の関わり方

について説明あり

（伊藤事務局次長より）

・ホームページとの関わり方と活用について説明あり

（２）54 回総会について（岡部事務局長より）

・54 回総会は、2024年 11 月 9 日（土曜）

・会場は、日暮里 ラングウッドホテル

・中心の実行委員は 8５回生。

（３）実行委員会の体制表と仕事の役割について（杉山副会長より）

・配布資料を基に説明

（４）総会までの活動スケジュールについて（同上）

・配布資料を基に説明

・過去のテーマ一覧を参考に今年のテーマを決めてください

※実行委員会は毎月実施、次回は予約済（4 月 13 日）

※駒込の学生会館は使用が解禁されていない。

（５）第 53 回同窓会を振り返って

・鈴木 53 回実行委員長のコメント読み上げ（岡部事務局長）資料参照

 ２に関してはここでは議論しない。

 ３に関しては事務局に負担がかかるので従来の形で行うとコメント（岡部事務局長）

・松田５３回事務局長のコメント読み上げ（岡部事務局長）資料参照

・富樫 53 回会報部会長のコメント読み上げ（岡部事務局長）資料参照

・中里 53 回広告部会長より別紙資料を基に振り返り報告、

→特に広告主とのコミュニケ-ションが重要

・匹田 53 回会場部会長より別紙資料を基に振り返り報告、

（６）その他

・第 53 回の収支は実行委員の努力により黒字になった

・実行委員会の会場案内図が HP にあるので見てください

●次回は、4 月 13 日（土曜）午後予定（京橋 中央区環境情報センター ）

※引継ぎ会終了後、末尾５の実行委員世代８５回、９５回、７５回生が残り話し合いをした

その結果今年は９５回生がメインになり８５回、１０５回、７５回生がサポートする事にな

った。

以上。